Allgemeine Informationen
Typenauswahl
Technische Daten
Montageanleitung
Pipeline Zubehör
PSI Mauerhülsen
©
 P

Die wirtschaftliche und sichere Methode
zur hydrostatischen Abdichtung
Wichtige Bestellangaben
Allgemeine Informationen
PSI Mauerhülsen aus Stahl
©
 P
S
I P
ro
du
ct
s
G
m
bH
 2
01
1
PSI Products GmbH · Ulrichstraße 25 · D-72116 Mössingen · Telefon +49 (0) 7473/37 81-0 · Fax +49 (0) 7473/37 81-35
E-Mail vertrieb@psi-products.de · www.psi-products.de
Allgemeine Informationen
PSI Mauerhülsen aus asbestfreiem Faserzement
Eine wirtschaftliche und sichere Methode zur hydrostatischen
Abdichtung
Bei der Durchführung von Stahl-, Gusseisen-, Kupfer- oder Kunststoffrohren
durch Wände, Decken oder Fußböden, sind PSI Mauerhülsen aus asbest-
freiem Faserzement in Verbindung mit den PSI Ringraumdichtungen das
richtige Zubehör, um diese Rohre hydrostatisch abzudichten.
Werkstoff
Asbestfreier Faserzement, bestehend aus Zement und Glasfasern,
Farbe hellgrau. Baustoffklasse A1 nach DIN EN13501-1.
Beständigkeit/Eigenschaften
Korrosionsbeständig, druckwasserdicht, elektrisch nicht leitend, nicht
brennbar, hohe Festigkeit, gute Verbindung zu Beton, beschichtungsfähig,
Außenrillung umlaufend nicht spiralförmig, glatte Innenwandung, hohe
Maßhaltigkeit, geteilte Version zum nachträglichen Einbau lieferbar,
alle Längen der DN 80- 800 Größen bis max. 1200 mm lieferbar.
Die Hülse kann entweder einbetoniert, eingemauert oder in einem Mauer-
durchbruch mit Mörtel wasserdicht eingebaut werden.
Die Rillung auf der Außenseite ergibt einen wasserdichten Verbund mit
dem Bauwerk. Für den Einsatz in Betonbecken oder -behälter kann die
FZ-Mauerhülse mit der Beschichtung des Betonbauwerks ausgekleidet
werden. Die Funktion und der Verbund der Mauerhülse zum Beton ist
durch das MFPA-Leipzig geprüft und bis 5 bar zertifiziert.
In Verbindung mit unserer original PSI Link-Seal® oder Compaktdichtung
erfolgt im Ringraum zwischen der Faserzement-Mauerhülse und dem
Medienrohr eine absolut druckwasserdichte Abdichtung.
Technische Daten
Technische Änderungen vorbehalten, weitere Größen auf Anfrage.
Der gesamte Prüfbericht steht unter
Abmessungen
Größe   Innendurchmesser (in mm)         Außendurchmesser
Nennmaß Toleranz (DA in mm)
DN 80 80 +2/-1 120
DN 100 100 +2/-1 140
DN 125 125 +2/-1 165
DN 150 150 +2/-1 190
DN 200 201 +2/-1 250
DN 250 250 +2/-1 300
DN 300 300 +2/-1 350
DN 350 350 +2/-1 400
DN 400 400 +2/-1 460
DN 450 450 +2/-1 510
DN 500 500 +2/-1 570
DN 600 600 +3/-2 670
DN 700 700 +3/-2 780
DN 800 800 +3/-2 880
Bestellangabe
FZ-Mauerhülse DN Größe, Länge. Ausführung: geschlossen/geteilt. Für die